

## Fokusområder Bycirkelns Kina-samarbejde 2017-2020:

Efter fornyelsen af samarbejdsaftalen med Wuxi i 2017 blev det besluttet, at prioritere følgende 3 områder for Bycirkelns Kina-samarbejde 2017-2020:

1. Et overordnet Fokus
2. Skole & Uddannelse
3. Erhverv

Inden for hver af de tre fokusområder har der været arbejdet med nogle konkrete indsatser (f.eks. en koncentreret indsats omkring gensidige besøg og relationspleje/relationsopbygning, en indsats for at få udarbejdet et nyt grafisk design/materiale for Bycirklen, en indsats til at styrke aktiviteter inden for kultur/sport & fritid)

For hver af indsatserne blev der i 2017 opstillet nogle handlinger/aktiviteter, der skulle implementeres og igangsættes i den indeværende aftaleperiode.

Nedenfor vises en intern skematisk oversigt over de tre overordnede fokusområder, indsatserne under fokusområderne samt de igangsatte handlinger og aktiviteter inden for indsatserne.

Status for disse handlinger og aktiviteter december 2019 er markeret med rødt.

√ = Handlingen gennemført

% = Handlingen er ikke gennemført

(√) = Handlingen er til dels gennemført

### (Status september 2019 markeret med rødt)

Overordnet fokus	Skole & Uddannelse	Erhverv
<b>Indsats: Besøg/'Relationspleje'</b>	<b>Indsats: Nyt skolenetværk</b>	<b>Indsats: Samarbejde med andre aktører</b>
<i>Handling/aktivitet:</i>  Frokost – kinesisk ambassadør maj 2017(evt.18?+19?) (√)  <i>Frokostmøder har været afholdt i 2017 og 2018. Det er ikke lykkedes at holde et frokostmøde i 2019 pga. ambassadørskifte.</i>  Besøg af senior Governmental delegation fra Wuxi + 10 young	<i>Handling/aktivitet:</i>  Sammensætte & støtte op om nyt skolenetværk, √  Rammesætte, støtte op om og kvalificere besøg (forslag til besøgsinput, aktiviteter/ afrapportering og resultater), √  Effektmåling af indsats (%)	<i>Handling/aktivitet:</i>  Koordineret indsats i Greater Copenhagen -samarbejde med Reg H som opfølgning på møde med KKR formænd og Reg H formand √  Fortsætte dialog og samarbejde med øvrige regioner og kommuner omkring styrket

<p>ambassadors aug 2017 – officiel fejring/markering af 10 året for samarbejde ✓</p> <p>Evt.Udd.delegation besøg fra Wuxi juni 2017 (Direktør fra udd.departement i spidsen)</p> <p><i>Seneste melding er, at delegationen kommer til Bycirklen december 2019</i></p> <p>Borgmesterbesøg fra Bycirklen til Wuxi forår 2018 (Denmark DAY?/Learning Expo III) ✓</p> <p>Borgmesterbesøg Wuxi Sister Cities Forum efterår 2018 + 2020 (✓)</p> <p>(Næste Sister Cities Forum bliver først afholdt i 2021)</p>	<p>Besøg af 10 young ambassadors august 2017 – konkurrence og aktiviteter på skoler ✓</p> <p>Udveksling/samarbejde ml. børnehaver på ledelse og pædagogniveau Bycirklen/Wuxi - ledet af/involvering af VIA?</p> <p><i>(Forespørgsel hos VIA forår 2018 – igen forår 2019 – afventer tilbagemelding)</i></p>	<p>koordinering og rolle fra UM/national side ✓</p> <p>Repræsentation og deltagelse i national/regionalt netværk på administrativt niveau - herunder arbejdsgruppen ledet af Think China ✓</p> <p><i>(Arbejdsgruppen er nedlagt primo 2018)</i></p> <p>Opbakning til og deltagelse i Denmark Chinese Regions &amp; Cities Forum II i Århus 2018. ✓</p> <p>Evaluering af DCBF medlemskab ✓</p>
<p><b>Indsats: Nyt Grafisk design/materiale</b></p>	<p><b>Indsats: Uddannelsesnetværk</b></p>	<p><b>Indsats: Døråbner for virksomheder</b></p>
<p><i>Handling/aktivitet:</i></p> <p>Nye design til visitkort/PPP ✓</p> <p>Indhold til standard Bycirklen ppp dk og Eng ✓</p> <p>Status – hjemmeside? ✓</p> <p>Genoptryk af brochure? ✓</p>	<p><i>Handling/aktivitet:</i></p> <p>Besøg til Wuxi juni 2017 (introducering af ny tovholder, ny partner til HC Ørsted Gymnasium, teknisk skole samarbejde, understøtte udd. Institutioners partnerrelationer, officiel launching af online kurser, møde med innovationscenter/Gen.konsul omkring øget samarbejdsaktiviteter. ✓</p> <p>Støtte op omkring relancering af Online kurser ✓</p> <p>Samarbejde omkring besøg af 10 young ambassadors til august 2017 ✓</p> <p>Effektmåling af indsats, ✓</p>	<p><i>Handling/aktivitet:</i></p> <p>Understøtte potentielle og relevante erhvervsamarbejder, - herunder Liqtechs planer om demonstrationsprojekt på vand i Wuxi ✓</p> <p>Fortsætte samarbejde med Reg H og CLEAN omkring jordrensningsaktiviteter i Wuxi ✓</p> <p>Denmark Day i Wuxi 2018 med fokus på vandrensning (?)% <i>(Aktivitet blev ikke relevant)</i></p> <p>Besøg hos danske virksomheder i Wuxi/Shanghai under kommende besøg – bedre viden om behovet ✓</p> <p>Støtte op om Beijing Design Week september 2018 ✓</p>

	<p>Evt. besøg af uddannelsesdelegation med direktør i spidsen 2017</p> <p><i>Seneste melding er, at delegationen kommer til Bycirklen december 2019</i></p> <p>Learning Expo III forår 2018✓</p>	
<b>Indsats: Kultur</b>		<b>Indsats: Tiltrækning af investeringer</b>
<p><i>Handling/aktivitet:</i></p> <p>Udstilling i forbindelse med markeringen af 10 året for samarbejde i august 2017✓</p> <p>Afu &amp; Axi placering aug 2017✓</p> <p>Organisere en Bycirklen idrætsdelegation til Wuxi (evt. forår 2019) I samarbejde med relevante foreninger/kulturforvaltninger</p> <p><i>(Arbejdet er igangsat for at organisere en tur. Ca. 30 Spillere og ledere fra 4 badmintonklubber deltager i et besøg til Wuxi efteråret 2020) (✓)</i></p> <p>Kinesisk nytår i Bycirklen 2018/2019 ✓</p>		<p><i>Handling/aktivitet:</i></p> <p>Styrke relation/samarbejde med COPCAP – møde med COPCAP april 2017✓</p> <p>Forsætte/pleje relation til Wuxi apptec, herunder samarbejde med copcap om at få dem til københavn september 2017, besøge shanghai kontor på et kommende besøg. ✓</p> <p>Samarbejde med Invest in DK-konkret omkring robotteknologi delegation fra Wuxi besøg til DK juni 2017✓</p> <p>Geninvitation af kinesisk Handelsattache ✓</p>
<b>Indsats: Evaluering</b>		
<p><i>Handling/aktivitet:</i></p> <p>Løbende afrapportering/dokumentation✓</p> <p>Evaluering/fornyelse af samarbejdsaftale medio 2019 ✓</p>		